[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от _____________                                                                                   № ______

ст-ца Каневская
О передаче движимого имущества из муниципальной собственности
муниципального образования Каневской район в государственную
собственность Краснодарского края на безвозмездной основе
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом  Краснодарского края от 30 июня 1997 года № 90-КЗ «Об охране здоровья населения Краснодарского края», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», раздела 4 Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Каневской район, утвержденного решением Совета муниципального образования Каневской район от 27 июня 2019 года № 350 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Каневской район», Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования Каневской район в государственную собственность Краснодарского края движимое имущество согласно прилагаемому перечню на безвозмездной основе.
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета муниципального образования Каневской район.

4. Решение вступает в силу с даты его подписания.

Заместитель председателя Совета

муниципального образования

Каневской район

                                                          Н.В. Андриянов

	Приложение

к решению Совета

муниципального образования

Каневской район

от _______________  № _________

Перечень
движимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Каневской район в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе

	№
	Наименование объекта
	Кол-во, шт.
	Цена за
единицу, руб.
	Сумма, руб.

	1. 1
	 Фельдшерско-акушерский пункт

(метало – модульное сооружение), расположенный по адресу: Краснодарский край, Каневской район, х. Орджоникидзе, ул. Южная, 12Б, заводской № 00039
	1
	7 777 694,85
	7 777 694,85

	2. 2
	Аппараты дыхательные ручные АДР-МП-В и комплекты дыхательные для ручной ИВЛ КД-МП-В по ТУ 9444-003-52777873-2007 МЕДПЛАНТ, серийный № 1120475
	1
	9 958,67
	9 958,67

	3. 3
	Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет ВЭНд-01- «Малыш» по ТУ 4274-021-00226454-2002, заводской № 00000000609
	1
	11 705,03
	11 705,03

	4. 4
	Весы напольные медицинские электронные ВМЭН-200 по ТУ 9441-022-00226454-2005,

Заводской № 10000000258
	1
	13 355,74
	13 355,74

	5. 5
	Вешалка металлическая
	2
	6 306,67
	12613,34

	6. 6
	Дефибриллятор автоматический наружный

 ДА-Н по ТУ 9444-228-49640047-2015: Варианты исполнения: дефибриллятор автоматический наружный ДА-Н-02. АКСИОН; заводской № А042320014
	1
	513 744,00
	513 744,00

	7. 7
	Емкости-контейнеры полимерные д/химической дезинфекции, стерилизации и предстерилизационной обработки медицинских изделий ЕДПО-С по ТУ 9451-010-24320270-2014: вариант исполнения: ЕДПО-3С

(с рабочим объемом 3 л.)
	1
	2 607,00
	2 607,00

	8. 8
	Емкость-контейнер для временного хранения и удаления медицинских отходов, объем 25 л., кл. Б, с педалью
	1
	5 695,00
	5 695,00

	9. 10
	Изделия медицинские иммобилизационные для транспортировки пациентов по ТУ 32.50.50.-014-52777873-2014 вариант исполнения: Щит спинальный иммобилизационный YXH-1A6A;  № партии 2071299; Фиксатор головы складной иммобилизационный ФГС-01-«Медплант»; № партии 1151300
	1
	28 068,19
	28 068,19

	10. 11
	Измеритель артериального давления CS Medica CS-106: Комплектация измерителя артериального давления механического CS Medica CS-106 (с фонендоскопом).

1.Манометр. 2. Нагнетатель давления (груша).

3. Манжета. 4. Оголовье фонендоскопа. 5. Головка фонендоскопа. 6. Y-образный звукопровод фонендоскопа. 7. Руководство по эксплуатации с гарантийным талоном. 8. Мягкий футляр для хранения; серийный № 0422508575; № 0422508574
	2
	1 848,00
	3696,00

	11. 12
	Ингалятор кислородный КИ-11 по ТУ ППТД.2933.001ТУ, заводской № 1146
	1
	103 898,67
	103 898,67

	12. 13
	Инструменты медицинские оттесняющие с принадлежностями: расширители
	2
	4 745,43
	9490,86

	13. 14
	Инструменты медицинские оттесняющие с принадлежностями: роторасширители
	1
	3 107,12
	3 107,12

	14. 15
	Инструменты медицинские оттесняющие с принадлежностями: роторасширители
	1
	3 107,13
	3 107,13

	15. 16
	Камера УФ-бактерицидная для хранения стерильных медицинских инструментов КБ-03-«Я» - ФП по ТУ 9452-003-55307168-2004. Камера УФ-бактерицидная для хранения стерильных медицинских инструментов КБ-03-«Я»-ФП;-КБн-03-«Я»-ФП. II.

Принадлежности: вставка плавкая - 2 шт.

Заводской № 25717
	1
	25 750,00
	25 750,00

	16. 17
	Кольпоскоп КС-01-"Л" по ТУ 9442-005-46978484-2004 модель 605СД-01,Заводской № 2223
	1
	446 908,00
	446 908,00

	17. 18
	Комплект наглядной пропаганды (8 карманов)
	1
	21 000,00
	21 000,00

	18. 19
	Комплект шин транспортных иммобилизационных складных
	1
	7 597,35
	7 597,35

	19. 20
	Комплект шин транспортных иммобилизационных складных
	1
	7 597,36
	7 597,36

	20. 21
	Компьютер персональный настольный (моноблок) 3logic Lime Base M; серийный № SST2300361001; серийный № SST2300361003
	2
	39 405,66
	78811,32

	21. 22
	Компьютер персональный настольный (моноблок) 3logic Lime Base M; серийный № SST2300361002
	1
	39 405,67
	39 405,67

	22. 23
	Костыли Trives (подмышечные, цвет накладок серый, с УПС), 2шт, СА802LM
	2
	5 313,00
	10626,00

	23. 24
	Кресло гинекологическое-урологическое КГУ-«Горское» по ТУ 9452-005-49894635-2011 в следующих исполнениях КГУ-05.00 «Горское»

	1
	53 483,33
	53 483,33

	24. 25
	Кушетка медицинская смотровая КМС-01-«МСК» (МСК-203) по ТУ 9452-002-52962725-01 (с подголовником, обивка белая)
	2
	10 780,00
	21560,00

	25. 26
	Набор инструментов хирургических «МТ» для экстренной акушерско-гинекологической помощи НИЭАГ-«МТ»
	1
	28 858,00
	28 858,00

	26. 27
	Набор первой медицинской помощи, содержащий лекарственные средства
	1
	50 216,67
	50 216,67

	27. 28
	Набор первой медицинской помощи, содержащий лекарственные средства
	1
	16 390,00
	16 390,00

	28. 29
	Набор первой медицинской помощи, содержащий лекарственные средства
	1
	25 076,67
	25 076,67

	29. 30
	Набор первой медицинской помощи, содержащий лекарственные средства
	1
	22 333,33
	22 333,33

	30. 31
	Наборы для анестезиологии и реанимации. Набор для минитрахеостомии
	1
	28 490,00
	28 490,00

	31. 32
	Носилки бескаркасные для скорой медицинской помощи «Плащ» мод.1У по ТУ 32.50.50-005-18585567-2003
	2
	8 025,00
	16050,00

	32. 33
	Одеяла-обогреватели тепловолоконные медицинского назначения ООТМН-01 по ТУ 9452-001-56822866-08;
	1
	50 433,33
	50 433,33

	33. 34
	Пузырь для льда
	1
	164,16
	164,16

	34. 35
	Пузырь для льда
	1
	164,17
	164,17

	35. 36
	Пульсоксиметр напалечный серии MD300C, с принадлежностями: исполнение:MD300C22; серийный № 221471703065
	1
	3 696,00
	3 696,00

	36. 37
	Рециркулятор УФ-бактерицидный для обеззараживания воздуха помещений в присутствии людей «СПДС-90-Р»; заводской № 236873
	1
	18 700,00
	18 700,00

	37. 38
	Ростомер медицинский Р-«МСК» по ТУ 9441-035-52962725-2014 варианты исполнения: Р-Сс-«МСК» (МСК 233) - предназначенный для измерения роста человека стоя и снабжен откидным сиденьем для измерения роста человека сидя. МЕГИ, заводской № 10243
	1
	13 757,33
	13 757,33

	38. 39
	Рулетка многоразового использования
	1
	312,00
	312,00

	39. 40
	Светильник смотровой  передвижной ЭМАЛЕД 100-01П ; серийный № F01053190523
	1
	144 000,00
	144 000,00

	40. 41
	Сейфы-термостаты медицинские по ТУ 9452-004-72063897-2013 Сейфы-термостаты полупроводникового типа TS-3/12 ПРОМЕТ; заводской № TS-3/1200658
	1
	263 733,33
	263 733,33

	41. 42
	Секундомер электронный Kadio KD-1069
	2
	900,00
	1800,00

	42. 43
	Система мониторинга глюкозы в крови для домашнего использования/использования у постели больного ИВД; серийный номер GB 28114361
	1
	2 681,15
	2 681,15

	43. 44
	Спирограф микропроцессорный портативный СМП-21/01-«Р-Д» по ТУ 9441-004-24149103-2003; серийный номер J 230600859
	1
	183 157,33
	183 157,33

	44. 45
	Стерилизатор воздушный медицинский в вариантах исполнения ГП-20 СПУ по ТУ 9451-013-00141798-2005 в следующей комплектации: стерилизатор ГП-20 - 1 шт.; полка (ПГИЖ.735312.302 или ПГИЖ.735312.195) - 2 шт.; вставка плавка ВП2Б-1В-10А - 2 шт.; ножки, крепеж ПГИЖ.711151.004 - 1 комплект; руководство по эксплуатации - 1 экз.; упаковка - 1 шт., заводской № 032300563
	1
	60 470,67
	60 470,67

	45. 46
	Стетоскоп акушерский
	1
	315,58
	315,58

	46. 47
	Стетоскоп акушерский
	1
	335,06
	335,06

	47. 48
	Стол манипуляционный МД SM1, РЗН 2016/3803
	1
	15 160,84
	15 160,84

	48. 49
	Стол манипуляционный МД SM2.  РЗН 2016/3803
	1
	22 793,75
	22 793,75

	49. 50
	Стол медицинский  для врача СВМ-«МСК»: МД-304.01 РЗН 2018/7043
	2
	9 202,09
	18404,18

	50. 51
	Стол медицинский  для врача СВМ-«МСК»: МД-304.01 РЗН 2018/7043
	1
	9 202,08
	9 202,08

	51. 52
	Стол процедурный МД SP 2N РЗН 2016/3803
	1
	10 412,50
	10 412,50

	52. 53
	Столик туалетно-пеленальный разборный с ложем и бортиками из пластика ФСР 2008/02896
	1
	22 332,91
	22 332,91

	53. 54
	Термометр медицинский максимальный стеклянный «ИМПЭКС-МЕД», вариант исполнения: термометр медицинский максимальный стеклянный «ИМПЭКС-МЕД» с термометрической жидкостью с защитным покрытием и без покрытия
	5
	420,93
	2104,65

	54. 55
	Тонометр внутриглазного давления ТВГД-02, технические условия ГИКС.941329.102 ТУ ЕЛАМЕД, серийный № 09650
	1
	104 001,33
	104 001,33

	55. 56
	Тумба прикроватная: ТМ.03.00. РЗН 2015/3478, серийный № 12519; № 12505
	2
	5 783,75
	11567,50

	56. 57
	Укладка универсальная для забора материала от людей и из объектов окружающей среды для исследования на инфекционные заболевания, представляющие опасность для окружающих
	1
	37 739,05
	37 739,05

	57. 58
	Укладка экстренной профилактики парентеральных инфекций (Аптечка АнтиСпид)
	1
	1 570,79
	1 570,79

	58. 59
	Холодильники фармацевтические по ТУ 9452-168-07503307-2004: следующих моделей: 5. ХФ-250-2 «ПОЗИС»; заводской № 211CV10064111
	1
	47 945,33
	47 945,33

	59. 60
	Холодильники фармацевтические по ТУ 9452-168-07503307-2004: следующих моделей: 1. ХФ-140 «ПОЗИС»; заводской № 215CV10076290
	1
	44 557,33
	44 557,33

	60. 61
	Шкаф для палат MF двухстворчатый, в вариантах исполнения: LH-2 1980/P3H 2022/17655
	1
	19 177,09
	19 177,09

	61. 62
	Шкаф медицинский для белья и одежды ШМБО – «МСК»: МД-505.01.РЗН 2018/704
	1
	17 397,91
	17 397,91

	62. 63
	Шкаф медицинский ШМБО-«МСК»: МД-505.02 РЗН 2018/7043
	1
	22 647,91
	22 647,91

	63. 64
	Экспресс-анализатор (глюкометр) портативный для определения уровня сахара в крови «Акку-Чек Актив» (Accu-Chek Active)

с принадлежностями, серийный № GB 30920016
	1
	3 490,67
	3 490,67

	64. 65
	Электрокардиограф 3-6-12 канальный с регистрацией ЭКГ в ручном и автоматическом режимах ЭК12Т-01-«Р-Д» по ТУ 2660-005-24149103-20181, вариант исполнения: ЭК12Т-01-«Р-Д»/141
	1
	179666,67
	179666,67

	65.
	Гемоглобинометр фотометрический портативный для измерения общего гемоглобина крови гемиглобинцианидным методом АГФ-03/540 – «Минигем» по ТУ 9443-022-11254896-2009 с принадлежностями
	1
	123 918,67
	123 918,67

	Итого
	79

	10856706,57

Начальник управления
имущественных отношений администрации
муниципального образования
Каневской район                                                                                      А.Г. Астахов